令和７年  月  日

  新地町長 大堀 武 殿

申請者 住 所

氏 名             印

電 話

占  用  許  可  申  請  書

 次のとおり、占用の許可を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１．占用の目的  海の家経営

２．占用場所   新地町谷地小屋字浜畑地内の砂浜

３．占用面積   約    ㎡

４．占用期間   令和７年７月１日～ 令和７年８月２６日まで

５．施設又は工作物の構造（図面を添付してください）

６．撤去期限   令和７年８月２６日まで

７．ゴミ処理方法 持ち帰り自己で適切に処分する

８．添付書類

  ①誓約書

  ②施設又は工作物の設計図（別紙参照）

  ③営業許可書の写し

  ④従業員名簿

釣師浜海水浴場の占用に係る誓約書

 私は、釣師浜海水浴場における海の家開設に伴う占用許可申請に際して、下記事項及び釣

師浜海水浴場ルールを遵守いたします。

 この遵守事項に反して、占用許可申請が不受理の場合、または占用許可の取り消しを受け

た場合は、異議申し立てをいたしません。

また、以後の許可が許可されない場合においても、異議申し立てを行いません。

遵守事項

１．私は釣師浜海水浴場における海の家開設に係わる占用許可の申請時又は申請後に次の

いずれかに該当する違反を犯した場合は、占用許可の申請を取り下げ、営業をいたしま

せん。

(1) 公の秩序もしくは、善良な風俗に反するおそれがあると認められたとき。

(2) 私または私の使用人が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止に関する法律第

２条第２号）に該当するとき。

(3) 私または私の使用人が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止に関する法律第

２条第６号）に該当するとき。

(4) 私または私の使用人が上記(2)～(3)に該当する者に対して、資金等を供給し又は供

与するなど維持運営に協力したり関与しているとき。

(5) 私または私の使用人が上記(2)～(3)のいずれかに該当する者又はその関係者等と

社会的に避難される関係を有しているとき。

(6) 私または私の使用人が上記(2)から(3)のいずれかに該当する者又はその関係者等

 であることを知りながらこれを不当に利用しているとき。

２．私は、新地町、町観光協会、監視員等と相協調しその指示に従い協力するとともに、

海水浴客の安全を確保し、快適な海水浴場環境を創出するため、次の事項を遵守いたし

ます。

    (1) 水難事故の防止に努め、事故発生時には、積極的に人命救助に協力します。

(2) 海の家の営業は私が行い、これに伴って発生する権利及び義務を第三者に譲渡や貸

与等はいたしません。

(3) 海の家の業務に当たっては、使用者名簿に記載された以外の者を業務に従事させま

せん。また、使用人に変更があった場合は、直ちに届けます。

(4) 海の家施設は許可基準に合致したものとし、許可以外のものは建設いたしません。

(5) 客引きなど利用客に不快感を与える行為は行いません。

(6) 資材運搬等のための車両以外は、海水浴場に乗り入れません。

(7) 海の家に上記１の(2)(3)に該当する者を立ち入りさせません。

(8) 占用許可区域内及びその周辺の清掃を随時実施して海水浴場の環境美化に努める

とともに、環境衛生に万全の注意を払います。

(9) 飲食物の取扱には十分注意し、食中毒の発生防止には万全の注意を払います。

(10) 出店に係る施設（水道、電気等）は、出店者の責任において設置し、町施設は一切

使用いたしません。

(11) 海の家は午後１７時３０分に閉店し、風紀を乱すような行為はいたしません。

(12) 占用許可区域内に設置した海の家は、海水浴場閉鎖後、直ちに出店に係る一切の施

設（廃材、釘等も含む）を撤去し、占用許可区域及び周辺の清掃を実施し、速やかに

現状に復します。

(13) その他当該海の家開設に伴う事件・事故の発生の防止に最大限努め、万一発生した

場合は自己の責任において誠意を持って適正に対応します。

 ３．私は法令等を遵守し、釣師浜海水浴場における安全対策に協力します。

令和７年  月  日

                               申請者

                                 住  所

                                 氏  名                              印

生年月日          年   月   日（  歳）

電話番号

（自宅）

電話番号

（携帯）

   新地町長 大 堀  武  様

海の家従業員名簿

　（この名簿に未記入者の従事が見つかった場合は営業許可を取り消します。）

　（責任者か副責任者のどちらかは、海の家に従事してください。）

申請者

名　　前 現　　住　　所

責任者 原則として常に海の家にいる方を記入してください。

名　　前 現　　住　　所

副責任者 責任者不在の場合の代表者を記入してください。

名　　前 現　　住　　所

従業員 未定の場合は予定の人数を記入してください。決まり次第町へ報告願います。

名　　前 現　　住　　所

※上記記入者の免許証等身分証明書の写しを添付してください。